
Ordinanze sindacali n. 101 del 20-05-2019  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

__________________ 

 

 Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p. 

 c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale) 

  0423/617410 (loggia dei grani) 

 

Reg Ordinanze n. 101 

 
ORDINANZA DI CHIUSURA DI ALCUNI PLESSI SCOLASTICI PRESENTI NEL TERRITORIO 

COMUNALE IL GIORNO 31.05.2019 

 

IL SINDACO 
(Prof. Marzio Favero) 

 
 

Premesso che il giorno 31 maggio 2019 è previsto il passaggio della carovana del 102° Giro 
d’Italia di ciclismo, nel territorio comunale per l’effettuazione della 19^ tappa Treviso - San Martino di 
Castrozza; 

Vista la comunicazione della Prefettura di Treviso prot. n. 48.085 del 14.05.2019, assunta al 
protocollo del Comune di Montebelluna con n. 22.082 in pari data, con la quale venivano invitati i 
Comuni interessati al passaggio del giro d’Italia a disciplinare eventuali chiusure dei plessi scolastici 
secondo orari da valutare in base alle esigenze locali; 

Facendo seguito all’incontro del 16.05.2019 con i dirigenti scolastici, durante il quale si sono 
analizzati i problemi derivanti dal trasporto di alunni e docenti nei plessi scolastici di Biadene,  
Pederiva e degli Istituti di scuola secondaria presenti nel territorio comunale; 

Ritenuto che il passaggio della carovana del 102° Giro d’Italia di ciclismo, nell’orario 
presunto 11:00-14:00, renderà difficile la circolazione stradale per il raggiungimento dei plessi 
scolastici da parte dei mezzi del servizio pubblico e dei mezzi privati, oltre che del personale docente 
e non docente; 

Dato atto che con separata ordinanza dirigenziale verrà disposta la chiusura delle strade in 
funzione del passaggio della carovana del 102° Giro d’Italia di ciclismo, nell’orario presunto 
11:00-14:00; 

Visti gli articoli 50, 51 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto comunale; 
 

ORDINA 
 

la sospensione delle attività dei seguenti istituti scolastici: 
- scuola primaria di Biadene; 
- scuola secondaria di primo grado di Biadene; 
- scuola primaria di Pederiva; 
- scuole secondarie di secondo grado del territorio comunale; 

per il giorno 31 maggio 2019; 
 

CHIEDE 
 

alla scuola dell’infanzia paritaria di Biadene di valutare la sospensione delle attività nell’istituto;  
 

DISPONE 
 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 
- all’Istituto Scolastico Territoriale di Treviso; 
- al Prefetto della Provincia di Treviso; 
- agli istituti scolastici interessati alla chiusura; 
- all’istituto scolastico di scuola dell’infanzia paritaria di Biadene; 
- alla Compagnia Carabinieri di Montebelluna; 
- ai Vigili del Fuoco di Montebelluna; 



Ordinanze sindacali n. 101 del 20-05-2019  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna 

- alla Polizia Locale di Montebelluna; 
- al servizio di Trasporto Pubblico MOM; 
- al servizio di Pronto Soccorso dell’Ospedale Civile San Valentino. 

 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente del II° Settore del Comune di Montebelluna, dott.ssa 
Fiorella Lissandron del Comune di Montebelluna. 
Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Veneto, nonché ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, secondo le modalità ed i termini previsti dalla legge. 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Fiorella Lissandron (tel. 0423-617203) 
Responsabile dell’Istruttoria: geom. Mirco Morlin (tel. 0423-617516) 
 

Dalla Residenza Municipale, 20-05-2019 
 IL SINDACO 

 FAVERO MARZIO 

 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 


